
10/10/2022 15:16 SEI/GDF - 96731150 - Despacho

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=108943734&infra_siste… 1/2

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL

Coordenação de Licitações

Pregão

Despacho - SEEC/SPLAN/SCG/COLIC/PREGAO Brasília-DF, 29 de setembro de 2022.

 

PROCESSO SEI N.º: 00040-00015672/2022-94. 
LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 121/2022. 
INTERESSADO(S): Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal (SEEC/DF). 
OBJETO: Concessão de Uso, a �tulo oneroso, de área localizada no 16º andar do Edi�cio Anexo do Palácio
do Buri�, CEP: 70075-900, Brasília/DF, visando selecionar empresa especializada em fornecimento de
"vending machines", incluindo instalação, suprimento de insumos, manutenção, limpeza e outros
materiais e serviços necessários à sua execução, para a comercialização de gêneros alimen�cios, para
atendimento dos servidores e colaboradores do Governo do Distrito Federal.

 

À Coordenação de Licitações,

 

1. Trata-se da licitação para concessão de uso, a �tulo oneroso, de área localizada no 16º
andar do Edi�cio Anexo do Palácio do Buri�, CEP: 70075-900, Brasília/DF, visando selecionar
empresa especializada em fornecimento de "vending machines", incluindo instalação, suprimento de
insumos, manutenção, limpeza e outros materiais e serviços necessários à sua execução, para a
comercialização de gêneros alimen�cios, para atendimento dos servidores e colaboradores do Governo do
Distrito Federal, conforme condições e especificações constante no Termo de Referência constante do
Anexo I do Edital. 
2. Os autos chegaram à esta pregoeira para elaboração da minuta de edital e demais providências
quanto a realização do procedimento licitatório.
3. Em ato con�nuo, o aviso de licitação foi publicado no Diário Oficial do Distrito Federal - DODF e
Diário Oficial da União - DOU (96032520), com a abertura da sessão pública marcada para o dia 29 de
setembro de 2022, às 9h30.
4. Na data e horário marcados procedeu-se à abertura da sessão, contudo não houve proposta
cadastrada no sistema, restando o certame DESERTO. Os procedimentos foram registrados na Ata de
Abertura do Pregão Eletrônico (96686325) e o aviso publicado na página 54 do DODF nº 185, de 30 de
setembro de 2022 (96730821).
5. Assim, verificada a regularidade na instrução processual, encaminho os autos a Vossa Senhoria,
com vistas à Senhora Subsecretária de Compras Governamentais, para conhecimento, e posterior envio à
Secretaria Execu�va de Valorização e Qualidade de Vida (SEQUALI) para os procedimentos per�nentes.

 

Claudete Pereira Lima 
Pregoeira

 

1. Ciente e de acordo.

2. Encaminhe-se à Subsecretaria de Compras Governamentais (SCG), na forma proposta.

 

Bruna de Sousa da Silva 
Coordenadora de Licitações Subs�tuta



10/10/2022 15:16 SEI/GDF - 96731150 - Despacho

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=108943734&infra_siste… 2/2

 

1. Ciente e de acordo.

2. Encaminhe-se à Secretaria Execu�va de Planejamento (SPLAN), para conhecimento e à Secretaria
Execu�va de Valorização e Qualidade de Vida (SEQUALI), para ciência e providências per�nentes.

 

Monise Carrijo Fernandes da Fonseca 
Subsecretária de Compras Governamentais

 

1. Ciente.

2. Encaminhem-se os autos à Secretaria Execu�va de Valorização e Qualidade de Vida (SEQUALI), para as
providências per�nentes.

 

Maurílio Moura de Lima Rocha 
Secretário Execu�vo de Planejamento

 

Documento assinado eletronicamente por MONISE CARRIJO FERNANDES DA FONSECA -
Matr.1430933-5, Subsecretário(a) de Compras Governamentais, em 03/10/2022, às 10:39,
conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial
do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por BRUNA DE SOUSA DA SILVA - Matr.0278754-7,
Coordenador(a) de Licitações subs�tuto(a), em 03/10/2022, às 12:23, conforme art. 6º do
Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº
180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por CLAUDETE PEREIRA LIMA - Matr.0038597-2,
Pregoeiro(a), em 03/10/2022, às 13:00, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de
setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de
setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por MAURÍLIO DE MOURA LIMA ROCHA -
Matr.0275317-0, Secretário(a) Execu�vo(a) de Planejamento, em 03/10/2022, às 16:06,
conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial
do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A auten�cidade do documento pode ser conferida no site:
h�p://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 
verificador= 96731150 código CRC= 8B65962A.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

Anexo do Palácio do Buri�, 5º Andar, Sala 504 - Bairro Zona Cívico-Administra�va - CEP 70075-900 - DF

313-8494/8461/8453

00040-00015672/2022-94 Doc. SEI/GDF 96731150


